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Januar 2018 

Et stort godt nyttår til alle i griseverden! 

 

Tiden kommer fort og det går raskt mot lysere tider, om en ser ut av grisehuset og ikke lar 
medeierne male et forstyrret bilde rundt hele svinenæringen etter tilfeller med gris som ikke 
har blitt ivaretatt optimalt!  

Ved starten på et nytt år er det dog verd å huske på formuleringen i dyrevelferdsloven som 
sier at dyr har egenverdi, uavhengig av den nytteverdien de måtte ha for mennesker. Dyr 
skal behandles godt og beskyttes mot fare for unødig påkjenning og belastning. 

Hampshire 

For Hampshire ble også 2017 et år med fortsatt fremgang og det ble solgt mer enn 60.000 
doser med Hampshiresemin. I tillegg ser vi en stigende interesse for å kjøpe Hampshireråner 
til bruk som konsulent eller tapperåne. 

 

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

70000

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Do
se

r

Hampshire seminsalg



 

 

2 Salget for 2017 var rundt 8 prosent høyere enn for 2016. 

 

Slaktestatestikken for 2016 viser at Hampshire holder sin posisjon 
som leverte slakt med god kjøttprosent. Med middels kjøttprosent 
nærmere 60,5. 

Det skal bli spennende å følge Hampshires utvikling i 2018 også.  

  

 

 

 

I forhold til kullstørrelse viser Hampshire å gi kullstørrelse på nivå med de øvrige tilgjengelige 
farraser.  
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3 Flaskehals og halebiting! 

Gris er på mange måter lik oss mennesker. Lediggang sies å være roten til alt vondt, og stress 
kan være belastning som over tid bygger seg opp. 

Siden stress kan være belastning over tid er det derfor verd å huske at også smågrisen 
trenger plass. Med store kull er det ofte en utfordring med å ha nok plassareal og 
tilstrekkelig med fôrplasser i smågrisavdelingen. Forhold som kan være stressende og en 
medvirkende årsak til atferdsproblemer som halebiting senere i produksjonen. 

Husk også at grisen trenger sysselsetting og rotemateriale, og gjerne variert sysselsetting. 
Det handler om å se og vurdere grisene og å sette inn nytt sysselsettingsmateriale når en ser 
endret atferd i bingene. Hampshiregrisen er lite plaget av halebiting, men en kan aldri være 
nok føre-var! 

 

Ny genetikk i media: 

Norsvin beretter i deres Dialog rundskriv, nr 12 2017, at media fokuserer på at ny genetikk, 
og her tenkes det på at TN70 purka kan ha ført til at grisene nå viser en annen type adferd. 
Det vises i tillegg til dagens slaktegris med Duroc som farrase. 

Norsvin viser til fordelene ved den nye TN70 purka, men minner om at en har mulighet for å 
benytte (eller ved innkjøp av smågris kreve,) rent landsvin som mor eller far. 

ScanPig som jobber for alle svineprodusenter vil derfor gjerne supplere rundskrivet og 
minner om at dersom en opplever dagens slaktegris som utfordrende kan det være verd å 
prøve alternativer med Hampshire som farrase.  

Hampshiregrisene er ivrige, men rolige griser og kjent for å gi robust gris med god 
fôrøkonomi og høy kjøttprosent. 

 



 

 

4 Ta også gjerne kontakt direkte med ScanPig for å få mer informasjon om fordelen med 
Hampshire 

Les kjøttbransjens blad «Kjøtt og eggprodusenten», som løfter frem engasjerte kjøtt- og 
eggprodusenter fra hele landet. Artiklene legges på nettsiden produsenten.kjottbransjen.no, 
og deles på på Facebook: www.facebook.com/BladetProdusenten. Les, følg, lik og del!  

 

 

 

 

 

 

 

 

Vennlig hilsen 

Karl Kristian Kongsted,  
Mobil 488 65 080   
karlkristian@kjottbransjen.no 

 Bli en del av et nært samarbeid! 

Ved levering til et av KLFs medlemstilknytta slakterier: 
Er du en del av et nært samarbeid der alle er genuint opptatt av hele verdikjeden med et 
forbrukerrettet fokus for best og mest effektiv avsetning, og markedsregulering    Har du 
trygghet for levering gjennom bransjens avtale om mottaksgaranti    Har du mulighet for 
driftskreditt    Har du tilgang på veterinærfagrådgiving    Har du full tilgang til alle griseraser  
  Har du sterke og generelt svært gode leveringsbetingelser    Har du tilgang til liv- og avlsdyr 
fra helsegodkjente besetninger  


